Ofício Vereador Nº 792/2019
São Roque, 28 de agosto de 2019.
Prezada Senhora,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer providências urgentes referentes a denuncia de suposto descarte de lixo hospitalar em rio (foto anexo).

Tal solicitação se faz justa e necessária pois esses materiais usados em hospitais, clínicas e postos de saúde devem receber um tratamento especial quanto à sua destinação devido ao risco que pode causar aos seres vivos e ao meio ambiente. A periculosidade de certos materiais contaminantes podem causar doenças e alterar o solo e a água. Motivo pelo qual este Vereador solicita providências.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
GUTO ISSA

Vereador

À

Ilustríssima Senhora

daniela dias groke
MD. Diretora do Departamento de Saúde de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 28/08/2019 - 08:22 5369/2019/rmg